s^e excoicati s^e dei s^e isti
Hent soris ecclesiam hominum consortia vicent
s. null^r ho s^e excoicat^r in p̄cipādo
Nemo loquatur eis nullus cōmuniis eis sit
s^e excoicatis i. signa
Dotu siue cibo nece eis dabit oscula pacis.

Summula Raymundi

s^e excoicati .i. sine sensu iudicis
Non absoluuntur sine iudice si manifesta
s^e excoicatoꝝ p̄t̄m s^e excoicati
Hoc sit culpa mortis timor acrius instans
s^e excoicatos absolvit .i. satisfactio
Nos licite solvit si cautio debita detur
s^e excoicati filii s^e tales
Istis annexi pueri servi mulieres
s^e excoicatis s^e qz
Comoueant timide quoniam dependit eoz
s^e eoz nutrimentū s^e excoicatos
Uictus ab his sed qui poterit dimittere tales
.i. a vinculo excoicatoꝝ excoicatoꝝ
Solnitur a banno fines hoc peregrinus
s^e alijs
Pertransit licite princeps vel rex populoꝝ
.i. in excoicatoꝝ suis ppl̄s s^e excoicatis
In banno si ut sua gens cōmunicet illis
s^e reges p̄ncipes s^e tali librito
Istos corrigere licet ut faciant satis atqz
.i. laborat s^e ab excoicatoꝝ s^e excoicatio
Et studeant q̄ saluantur quocunqmodo sic
s^e suā s^e luū s^e alijs
Percutiens matrem vel patrem filius eius
.i. etna maledictoꝝ s^e filii
Perpetuo doleat anathemate donec in ipm
.i. equis .i. dicitur p̄tis
Vigna refundatur vindicta malis frater istis
.i. excoicat⁹
Percutiens matrem vel patrem sit maledictus
.i. dicitur excoicatuꝝ .i. solū p̄tis pape
Ex facto soluat hunc vñica gratia pape
.i. secreta excoicatio
Actio secreta velud in furtu moderetur
.i. ex tali excoicatoꝝ
Consilii vel ope confessoris q̄ ab inde
.i. picula .i. occulta liberatio
Scandala ne veniant et cauta solutio fieri
.i. sacerdotē s^e ego raymund⁹ .i. p̄cipet
Prelbyterum solui nego si communicet istis

Indigne se p̄sbyt̄ se sic .
In iuste si non celebret nisi primo solutus

Hic ponit aliquid obſuāda circa excommunicatos dicens. Excommunicati dūt ſtare foris ecclēſia nō ingrediebāt eātē: et dūt vitare oſorū hominū et nullus dūz cum talibꝫ loqui nec dūz eis congaudere in cibor potu. nec alius quis dūz eis exhibere oſulum pacis niſi p̄s absolūatur et ſi illi ſt̄ in excōcatō māiſta tū non p̄nt absolui niſi a iudice excoīcāte. et hoc eſt verū ſi non fuerint in extremis dūmō detur cauſio ſatifiſaciēdi. Subdit q̄ pſo ne p̄iuncte iſipſis excoīcatis ſicut ſt̄ rrozes fili⁹ hui p̄nt cohabitare. q̄ eorū nutrimenta pcedunt ab excoīcatis. Sed quicunqz cohabitaret cu iſt̄ excoīcatis p̄ eos dimittere ppter hoc vt non noceat illi ſua excoīcationis. Subdit aliud documentum bicenſis pegrini eviatores licite ptransire p̄ne trā aliuſ regis vel pncipis q̄ eſt in bāno. hunc ſbodi ſui dūt reducere ut ſatifiſaciat tvt. pcurat abſolutōem. Subdit dicens. filius pcuriens pſem vel m̄rem dūz ppetue dolere d̄ hoc fctōr eſt excoīcatus donec ſatifiſaciat. et nullp̄t eum abſoluere niſi dñs aplicus. Subdit. Si aliquis eſt excoīcatus. ppter aliquid ſctm ſcretum puit ſurtū tunc iſti excoīcato tāta iniun gat p̄nia. et dūz moderari p auriliū ſapientis pſessoris ne plura ſcādala in de oriātur. Subdit dicens. Si pſbyter excoīcatus iuste ſine iniuste fuerit talis non dūz celeb̄are missam niſi p̄s ſit ſoluta tali excoīcatione.